
24 września 2020 r. odbyła się XXX Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Podczas sesji w sali
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Staszów radni podjęli sześć uchwał. Najważniejszą z
nich była jednogłośnie przyjęta przez radnych uchwała dotycząca uczynienia Jana Pawła II
patronem miasta i gminy Staszów. - Myślę, że potrzebujemy takiego patrona. (…) Byłby
opiekunem, który czuwałby nad nami. Byłoby to czymś dobrym dla nas i przyszłych pokoleń
– mówił ksiądz kanonik Szczepan Janas, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja w Staszowie.

Sesja RM rozpoczęła się od uzasadnień dotyczących słuszności rozpoczęcia procesu ustanowienia
papieża Jana Pawła II partonem miasta i gminy Staszów. - Pomysł uczynienia Papieża patronem
narodził się już kilka lat temu. Wspólnie z proboszczem Janasem, z mieszkańcami, stowarzyszeniami
i kołami katolickimi oraz historykami omawialiśmy ten pomysł. Nigdy inna osoba nie była brana pod
uwagę jako patron. Są różne opinie, każdy ma swoje zdanie, ale większość mieszkańców chce, by
patronem był Jan Paweł II.  Będzie to uwieńczeniem wotum wdzięczności człowiekowi, który był
patriotą,  bohaterem,  ale  i  świętym  –  mówił  Leszek  Kopeć,  burmistrz  miasta  i  gminy  Staszów.
Włodarz zwracał także uwagę, że czas ustanowienia Jana Pawła II patronem nie jest przypadkowy. -
Na ten rok przypada stulecie urodzin Jana Pawła II. Innym powodem wyboru tego momentu jest to,
że do sanktuarium Jana Pawła II w najbliższą niedzielę będzie wprowadzana relikwia I stopnia, czyli
krew Jana Pawła II – mówił burmistrz Leszek Kopeć.

Sylwetkę Karola Wojtyły i jego drogę do świętości przybliżył ks. dr Jerzy Dąbek, wikariusz generalny
diecezji sandomierskiej – Jan Paweł II – papież przełomów, myśliciel i filozof, człowiek kultury i
sztuki, poeta i aktor, miłośnik gór, człowiek pokoju i dialogu, niestrudzony pielgrzym, inspirator
przemian na świecie, mistyk, człowiek wiary – mówił duchowny. - Myślę, że ta inicjatywa, którą
podejmują  Państwo  w  Staszowie  będzie  owocowała  tym,  że  święty  patron  będzie  czuwał  nad
rozwojem i dobrem tego miasta i mieszkańców – dodał ks. dr Jerzy Dąbek.

Głos w sprawie zabrał również ks. kanonik proboszcz Szczepan Janas. - Odkąd jestem proboszczem
św. Bartłomieja przysłuchiwałem się, przyglądałem jak wraca temat Jana Pawła II. Pragnę przywołać
niedawno zmarłego  ks.  prałata  Henryka  Kozakiewicza,  bo  to  on  najbardziej  eksponował  osobę
Papieża. Bardzo często wspominał modlitwę w Staszowie po zamachu na Karola Wojtyłę. Często
mówił:  „tu  w  Staszowie  modlono  się  bardzo  gorliwie”.  Potem  modlono  się  o  pozwolenie  na
wybudowanie kościoła Ducha Świętego na ruinach kościoła zniszczonego podczas II wojny światowej
–  mówił  Proboszcz  Janas.  Duchowny  zaznaczył,  że  nadanie  Papieżowi  miana  patrona  byłoby
kontynuacją staszowskich tradycji związanych z oddawaniem hołdu Janowi Pawłowi II.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia woli ustanowienia św. Jana Pawła II –
Papieża patronem miasta i gminy Staszów. Podjęcie uchwały upoważnia burmistrza miasta i gminy
Staszów  oraz  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  do  wystąpienia  do  Kurii  diecezji
Sandomierskiej  Jego  Ekscelencji  Księdza  Biskupa  o  wszczęcie  procedury  kościelnej  w  sprawie
ustanowienia  św.  Jana  Pawła  II  patronem  naszej  małej  ojczyzny.  Zgodnie  z  uzasadnieniem
znajdującym się w uchwale: „Postać Ojca Świętego Jana Pawła II jest ponadczasowa. Jest on w
dalszym ciągu niekwestionowanym autorytetem dla osób różnych wyznań oraz niewierzących. Z jego
posługi, myśli filozoficznej, nauki i kazań korzystamy także dziś. Ustanowienie św. Jana Pawła II
Patronem Miasta i Gminy Staszów ma swoje uzasadnienie oparte w historii najnowszej. To właśnie
tu, w Staszowie, 3 października 1983 r., wmurowano kamień węgielny pod budowę nowego kościoła,
który powstał jako votum wdzięczności za uratowanie życia papieżowi Janowi Pawłowi II po zamachu
13  maja  1981”.  Uzasadnienie  odnosi  się  także  do  15  maja  2011  r.,  gdy  dekretem  biskupa
sandomierskiego Krzysztofa Nitkiewicza kościół został wyniesiony do rangi Sanktuarium Świętego
Jana Pawła II. Imię Jana Pawła II nosi również Publiczne Przedszkole nr 3 w Staszowie, Publiczna
Szkoła Podstawowa w Czajkowie oraz Zespół  Szkół  Ekonomicznych w Staszowie,  w których to
corocznie odbywają się uroczyste apele. Imieniem Jana Pawła II nazwana została także jedna z
głównych ulic miasta. „Biorąc to wszystko pod uwagę, a zarazem kierując się potrzebą trwałego



zapisania  w  sercach  i  umysłach  społeczności  Miasta  i  Gminy  Staszów  jego  dziedzictwa  oraz
wyrażając prośbę o jego wsparcie i opiekę, wyrażamy głębokie poparcie dla inicjatywy ustanowienia
Papieża św. Jana Pawła II Patronem Miasta i Gminy Staszów” - czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

Podczas sesji radni miejscy wprowadzili zmiany w budżecie miasta i gminy Staszów na rok 2020 i
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2020-2031. Zajmowano się także
ustalaniem wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym utworzonych przez gminę
Staszów.  Ustalono  miesięczną  opłatę  stałą  za  pobyt  dziecka  w  placówce  w  wysokości  15%
minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującą w danym roku kalendarzowym. W przypadku
pobytu dziecka w klubie dziecięcym do 5 godzin dziennie,  miesięczna opłata stała wynosi 50%
opłaty, o której mowa powyżej. Za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym powyżej 10 godzin
dziennie ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 10% miesięcznej opłaty stałej. W
przypadku, gdy z usług żłobka jednocześnie korzysta dwojga lub więcej dzieci z rodziny, opłata za
drugie i następne dziecko wynosi 50% ustalonej opłaty stałej. Dodatkowo rodzice zobowiązani są do
uiszczania opłat za wyżywienie dzieci.

Podczas sesji wprowadzono zmiany do Uchwały nr VII/32/11 Rady Miejskiej w Staszowie, z dnia 28
lutego 2011 r., w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rzędowie zadania własnego Gminy w zakresie
gospodarki  odpadami  komunalnymi  poprzez  ich  zagospodarowanie  w  Zakładzie  Gospodarki
Odpadami Komunalnymi na terenie byłej Kopalni Siarki „Grzybów w miejscowości Rzędów (gmina
Tuczępy)  oraz  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Gminę  umowy wykonawczej  niezbędnej  dla
realizacji  projektu  pn.  „Kompleksowy  System Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi  w  Rzędowie
Gmina Tuczępy”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE.

Radni stosowną uchwałą powołali  także Młodzieżową Radę Miejską w Staszowie oraz nadali  jej
statut. Rada zostaje powołana w ramach wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym
tworzenia  warunków  do  działania  i  rozwoju  jednostek  pomocniczych  i  wdrażania  programów
pobudzania  aktywności  obywatelskiej.  Powołanie  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  o
charakterze konsultacyjnym, umożliwi młodemu pokoleniu czynny udział w rozwoju samorządności
lokalnej  i  zapewni  możliwość  reprezentacji  środowiska  młodzieżowego  wobec  organów
samorządowych. Kadencja rady, w skład której będą wchodzić radni wybierani w szkołach, będzie
trwać 2 lata.









 


